
1 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 
 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta/studentky: Bc. Julie Táborská  

Název práce: Age management – podpora osob starších 50-ti let na trhu práce v letech 2005-

2015 

Jméno vedoucího práce: Ing. Lucia Bartůsková, Ph.D. 

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?      

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?      

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?      

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Stárnutí populace, jehož projevy můžeme pozorovat i na trhu práce je často 

rezonující téma v odborných i veřejných kruzích. Stále často se upozorňuje na 

neufinancovatelnost stávajících penzijních systémů založených na principu PAY as you go, 

které se nedaří v ČR již po dlouhé období strukturálně reformovat. K přijatým parametrickým 

úpravám patří zvyšování věku odchodu do důchodu, které předpokládá delší setrvání 

zaměstnanců na trhu práce. S tímto fenoménem souvisí orientace na podporu starších osob na 

trhu práce, tzv. age management, který mohou firmy dobrovolně implementovat mezi 

podnikové strategie.   

Popř. ostatní:       
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?      

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?      

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?      

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?      

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Práce je rozdělena na dvě hlavní kapitoly, jež se dále člení na jednotlivé podkapitoly. 

Struktura práce je přehledná a ucelená. Posloupnost kapitol je logická a intuitivní.  

Bod 2.5: Kompatibilita mezi prvky základní linie práce je zachována. Autorka se neodchyluje 

od původního záměru cíle práce a zadání. 



2 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

Popř. ostatní:       
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?      

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně?     

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?      

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?     

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce?     

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.2: Cíl práce je definován jasně a srozumitelně. Autorka jej vymezuje hned v úvodu jako 

úsilí zjistit rozšířenost a povědomí o age managementu mezi firmami. Náročnost cíle 

odpovídá úrovni diplomové práce. 

Bod 3.3: Zjištění, k nimž autorka v praktické části dospěla, naplňují cíl práce v plném 

rozsahu. Výsledky hloubkových rozhovorů poukázaly na poněkud nízkou aktivitu firem 

v oblasti age managementu.  

Bod 3.4: Teoretická část mapuje několik oblastí úzce souvisejících s age managementem. 

Jednak autorka představuje demografický vývoj a jeho prognózu pro ČR a dále postavením 

zaměstnanců 50+ včetně historického přehledu změn v podpoře starších osob na trhu práce. 

Autorka správně neopomněla uvést používané indexy, jež hodnotí zaměstnance a jeho 

pracovní schopnosti, které se přisuzují s jeho věkem, čímž se dostala do další oblasti tzv. 

aktivního stárnutí spojeného s politikou zaměstnanosti a dalších faktorů. Autorka si osvojila 

problematiku, pracuje s odbornými zdroji, na něž se odkazuje, a využívá v dostatečné míře 

odbornou terminologii.  

Bod 3.5: Praktická část je zpracována zdařile. Autorka si zvolila více praktické uchopení 

tématu age managementu, které předpokládá i práci „v terénu“. Kvalitativní výzkum poukázal 

na konkrétní přístupy oslovených firem ke konceptu age managementu a jejich implementaci 

do firemní kultury. Oceňuji kvalitně zpracovanou metodologickou úvodní část analýzy, kde je 

popsán závazný postup kvalitativního výzkumu, kterého autorka využívala. 

Bod 3.6: Závěry jsou uvedeny přehledně a strukturovaně. Autorka kromě závěrů 

z kvalitativního průzkumu předkládá další diskuzi nad zjištěními a doplňuje fakta o další 

informace a okolnosti, jež mají potenciál podmiňovat závěry a autorčina doporučení.  

Popř. ostatní:       
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?      

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?      

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 



3 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

Bod 4.2: V práci je využívána celé řada odborných zdrojů, včetně zahraničních publikací. 

Bibliografické citace jsou uvedeny v jednotném formátu a v souladu s mezinárodní citační 

normou. 

Popř. ostatní:       
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality 

obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce 

doporučena k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

 

Diplomantka v průběhu psaní spolupracovala s vedoucí práce, pravidelně konzultovala 

jednotlivé části textu a projevovala zájem o problematiku. Z textu je patrné, že se v samotném 

tématu age managementu velmi dobře orientuje a přináší vlastní postřehy na základě 

zkušeností z kvalitativní analýzy. Oceňuji autorčin zapálený přístup pro věc i v okamžicích, 

kdy nebyla spolupráce ze strany zkoumaných subjektů příliš příjemná.  

Na základě výše uvedeného posudku mohu konstatovat, že předloženou diplomovou práci 

doporučuji k obhajobě, neboť splňuje z hlediska kvality obsahu, rozsahu a formálních 

náležitostí požadavky z Metodiky NF. 

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

 

1. Považujete Vaše zjištění obecně za problematické z celostátního hlediska ČR v takové 

míře, že je nutné vytvářet opatření a vymýšlet politiky, které by situaci „napravily“? 

Nebo lze předpokládat, že dojde časem k přirozené nápravě a k pozvolnému 

začleňování starších osob na trh práce? 

 

 

2. Domníváte se, že by měly být aktivity v rámci age managementu ve firmách 

podporovány i z Evropského sociálního fondu v rámci operačních programů? Krátce 

okomentujte. 

 

 

Navržená známka: výborně 

 

Datum: 20. 5. 2017 ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce 


